ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀI ĐỨC

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoài Đức, ngày        tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 của xã Hoài Đức

sau khi thực hiện tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀI ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND Thành

phố về dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp Thành phố năm

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 25/02/2025 của HĐND Thành

phố về việc giao, điều chỉnh, bổ sung dự toán NSNN năm 2025 cho các cơ quan,

đơn vị khi thực hiện sắp xếp, tổ chức bộ máy theo quy định của pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 của HĐND Thành

phố về sửa đổi, bổ sung một số nội dung quy định tại Nghị quyết số 22/2022/NQ-

HĐND ngày 08/12/2022 về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân

sách, định mức phân bổ ngân sách thành phố Hà Nội và tỷ lệ phần trăm phân

chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 423/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 của HĐND Thành

phố về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp

Thành phố năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 1026/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của UBND Thành

phố về việc giao, điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho

các cơ quan, đơn vị khi thực hiện sắp xếp, tổ chức bộ máy theo quy định của pháp

luật;

2

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND Thành

phố về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương thành phố Hà Nội

năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND xã Hoài Đức: số 08/NQ-HĐND ngày

15/7/2025 về dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 sau khi thực hiện tổ chức bộ

máy chính quyền địa phương 02 cấp; số 09/NQ-HĐND ngày 15/7/2025 về Kế

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm

2025 xã Hoài Đức; số 10/NQ-HĐND ngày 15/7/2025 về nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội năm 2025 của xã Hoài Đức;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Hoài Đức tại Tờ trình số

11/TTr-KT ngày 15/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 của xã Hoài

Đức sau khi thực hiện tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp như sau:

1. Tổng thu ngân sách xã:  326.050,0 triệu đồng. Trong đó:

- Thu ngân sách xã được hưởng theo phân cấp: 24.869,0 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách Thành phố 291.933,0 triệu đồng.

+ Bổ sung cân đối 21.758 triệu đồng.

+ Bổ sung mục tiêu 270.175 triệu đồng.

 - Nguồn thực hiện CCTL năm 2024 còn dư chuyển sang năm 2025: 9.248,0

triệu đồng

2. Tổng chi ngân sách xã: 326.050,0 triệu đồng. Trong đó:

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 2.660,0 triệu đồng

- Chi thường xuyên : 321.224,0 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách: 1.164,0 triệu đồng.

- Dành nguồn thực hiện cải cách tiền lương: 1.002,0 triệu đồng.

Trong đó: Tiết kiệm 10% chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, phụ

cấp theo lương, các khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo

chế độ) để tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương theo quy định của Chính phủ:

2.405,0 triệu đồng.

 (Chi tiết theo các phụ biểu đính kèm).

Điều 2: Tổ chức thực hiện

1. Các phòng, ban, cơ quan, các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc xã phối

hợp với Phòng giao dịch số 17 - Kho bạc nhà nước khu vực I thực hiện các thủ

tục nhập dự toán, điều chỉnh các khoản kinh phí ngân sách được chuyển nguồn từ

năm 2024 sang năm 2025 và phần dự toán đã chi từ ngày 01/01/2025 đến thời

điểm thực hiện sắp xếp của các cơ quan, đơn vị trước sắp xếp sang các cơ quan,

đơn vị sau sắp xếp theo quy định.

3

2. Các cơ quan, đơn vị được giao dự toán có trách nhiệm quản lý, sử dụng

kinh phí trong phạm vi dự toán được giao đảm bảo đúng mục đích, đúng đối

tượng, tiết kiệm, hiệu quả và thực hiện quyết toán theo quy định.

3. Phòng Kinh tế xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện giám

sát, kiểm tra việc thực hiện dự toán theo các quy định pháp luật của Nhà nước.

Chủ động nắm bắt các khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị để kịp thời

hướng dẫn, xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo UBND xã xem xét, chỉ đạo.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng

Thuế cơ sở 23 - TP Hà Nội, Trưởng phòng giao dịch số 17-KBNN khu vực I, Thủ

trưởng các phòng, ban, cơ quan thuộc xã; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học và THCS trên địa bàn xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố;

- Sở Tài chính;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hoàng

		2025-07-16T10:43:33+0700

		2025-07-16T13:42:58+0700

		2025-07-16T14:33:02+0700

		2025-07-17T17:49:14+0700

		2025-07-17T18:06:37+0700

		2025-07-17T18:06:37+0700

		2025-07-17T18:06:37+0700